
证券代码：000810   证券简称：创维数字   公告编号：2018-065 

创维数字股份有限公司 

关于获得政府补助的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

一、获得补助的基本情况 

自2018年1月1日至本公告日，创维数字股份有限公司（以下简称

“公司”）的全资子公司深圳创维数字技术有限公司及其下属子公司累

计收到与收益相关的政府补助10,820,103.00元,基本情况如下： 

序

号 

获得补助的

主体 
补助项目 

补助金

额（元） 

补助到

账日期 
补助依据 

补助

类型 

计入

的会

计科

目 

是否与

日常经

营活动

相关 

是否

具有

可持

续性 

1 

深圳创维数

字技术有限

公司 

深圳市产业转型升级

专项资金拟资助两化

融合项目省级“互联网

+”试点项目 

500,000.

00 

2018/5/

1 

深经贸信息信息

字〔2018〕92 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

2 

深圳创维数

字技术有限

公司 

专利年费奖励 
22,000.0

0 

2018/1/

1 

关于 2017 年深圳

市专利奖励拨款

名单的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

3 

深圳创维数

字技术有限

公司 

专利资助直通车企业 
228,000.

00 

2018/1/

1 

关于办理 2017 年

第一批专利申请

资助领款的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

4 

深圳创维数

字技术有限

公司 

南山区产业转型升级

专项资金两化融合资

助项目两化融合资助

项目 

600,000.

00 

2018/2/

1 

深南经〔2017〕6 

号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

5 

深圳创维数

字技术有限

公司 

深圳市专利奖奖励 
300,000.

00 

2018/3/

1 

深市质（2018）

37 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

6 

深圳创维数

字技术有限

公司 

深圳市 2017 年第二季

度出口信用保险保费

资助 

3,447,43

3.00 

2018/3/

1 

2017 年第二季度

出口信用保险保

费资助审核通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

7 

深圳创维数

字技术有限

公司 

2017 年第三季度出口

信用保险保费资助 
9,368.00 

2018/6/

1 

2017 年第三季度

出口信用保险保

费资助审核通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 



8 

深圳创维数

字技术有限

公司 

2017 年国家企业高新

技术企业认定奖补 

30,000.0

0 

2018/6/

1 

深圳市科技创新

委员会 深圳市

财政委员会关于

下达 2016 年、

2017 年国家高新

技术企业认定奖

补资金的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

9 

深圳创维数

字技术有限

公司 

深圳市外经贸发展专

项资金服务贸易创新

发展项目先进技术进

口贴息资助项目 

1,050,60

0.00 

2018/6/

1 

深经贸信息预算

字〔2018〕104 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

10 

深圳创维数

字技术有限

公司 

国家高新技术企业倍

增支持计划 

100,000.

00 

2018/7/

1 

深南科（2018）

34 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

11 

深圳创维汽

车智能有限

公司 

专利资助直通车企业 2,000.00 
2018/1/

1 

关于办理 2017 年

第一批专利申请

资助领款的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

12 

深圳创维汽

车智能有限

公司 

2017 年企业研究开发

资助计划 

548,000.

00 

2018/4/

1 

深圳市科技创新

委员会关于 2017

年企业研究开发

资助计划第三批

拟资助企业的公

示 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

13 

创维液晶器

件（深圳）

有限公司 

深圳市产业转型升级

专项资金拟资助两化

融合项目国家两化融

合管理体系评定 

500,000.

00 

2018/5/

1 

深经贸信息信息

字〔2018〕92 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

14 

创维液晶器

件（深圳）

有限公司 

深圳市产业转型升级

专项资金拟资助两化

融合项目省级“互联网

+”试点项目 

500,000.

00 

2018/5/

1 

深经贸信息信息

字〔2018〕92 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

15 

创维液晶器

件（深圳）

有限公司 

专利资助直通车企业 2,000.00 
2018/1/

1 

关于办理 2017 年

第一批专利申请

资助领款的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

16 

深圳市创维

软件有限公

司 

软件著作权资助 8,100.00 
2018/6/

1 
  

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

17 

深圳市创维

软件有限公

司 

2017 年国家企业高新

技术企业认定奖补 

30,000.0

0 

2018/6/

1 

深圳市科技创新

委员会 深圳市

财政委员会关于

下达 2016 年、

2017 年国家高新

技术企业认定奖

补资金的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 



18 

深圳市创维

软件有限公

司 

专利资助直通车企业 
11,000.0

0 

2018/1/

1 

关于办理 2017 年

第一批专利申请

资助领款的通知 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

19 

深圳市创维

软件有限公

司 

企业研发投入支持计

划 

1,000,00

0.00 

2018/3/

1 

深 南 科 [2018]19 

号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

20 

创维液晶器

件（深圳）

有限公司 

深圳市科创委省科技

奖配套奖励 

200,000.

00 

2018/8/

3 

深 科 技 创 新

〔2018〕0068 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

21 

深圳市创维

软件有限公

司 

国家高新技术企业倍

增支持计划 

100,000.

00 

2018/8/

17 

深南科[2018]34 

号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

22 

创维液晶器

件（深圳）

有限公司 

专项资金设备进口贴

息资助 

1,631,60

2.00 

2018/8/

22 

深经贸信息外贸

字〔2018〕141 号 

与收

益相

关 

其他

收益 
是 否 

合计 
10,820,1

03.00 
— — — — — — 

 

二、补助的类型及其对上市公司的影响 

1、补助的类型 

根据《企业会计准则第16号-政府补助》的规定，与资产相关的

政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的

政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之

外的政府补助。 

2、补助的确认和计量。 

按照《企业会计准则第16号—政府补助》的相关规定，公司收到

与资产相关的政府补助时，确认为递延收益；公司收到与收益相关的

政府补助时，用于补偿企业以后期间的相关费用或损失的，确认为递

延收益，在确认相关费用或损失的期间计入当期损益；用于补偿企业

已发生的相关费用或损失的，取得时直接计入当期损益。 



与企业日常活动相关的政府补助计入其他收益；与企业日常活动

无关的政府补助计入营业外收支。 

上述政府补助10,820,103.00元与收益相关且与日常活动相关，因

此全部计入其他收益。 

3、补助对上市公司的影响 

预计上述补助资金对公司 2018 年度利润的影响金额为

10,820,103.00元（未经审计）。 

4、风险提示和其他说明 

具体会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍需以审计机构

年度审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。 

三、备查文件 

1、有关补助的政府文件。 

2、收款凭证。 

特此公告。 

 

 

 

创维数字股份有限公司董事会 

2018 年 8 月 28 日 
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